

Aufsichtsrat der BASF SE schlägt Vertreter der Anteilseigner zur Wahl durch Hauptversammlung vor

Aufsichtsrat der BASF SE schlägt Vertreter der Anteilseigner zur Wahl durch Hauptversammlung vor
schr />
>chr />Aufsichtsrat stimmt Dividendenvorschlag von 2,70 ? zu
br />Der Aufsichtsrat der BASF SE hat in seiner heutigen Sitzung (20. Februar 2014) beschlossen, der am 2. Mai 2014 stattfindenden Hauptversammlung folgende Kandidaten zur Wahl in den Aufsichtsrat als Vertreter der Anteilseigner vorzuschlagen:

- Dame Alison Carnwath DBE (61), London
- Professor Dr. François Diederich (61), Zürich
- Michael Diekmann (59), München
- Franz Fehrenbach (64), Stuttgart
- Franz Fehrenbach (64), Stut Dr. Jürgen Hambrecht (67), Neustadt/Weinstraße
br />- Anke Schäferkordt (51), Köln
br />Als Kandidat für den Vorsitz des Aufsichtsrats wird Dr. Jürgen Hambrecht vorgeschlagen. Dr. h.c. Eggert Voscherau (70), seit 2009 Aufsichtsratsvorsitzender, sowie Max Dietrich Kley (73), seit 2003 Aussichtsratsmitglied, stehen für die Wahl nicht mehr zur Verfügung.
-br/>Darüber hinaus hat der Aufsichtsrat der BASF SE in seiner heutigen Sitzung den vom Vorstand vorgelegten Jahresabschluss der BASF SE sowie den Konzernabschluss der BASF-Gruppe gebilligt und sich dem Dividendenvorschlag des Vorstands angeschlossen. Vorstand und Aufsichtsrat der BASF SE werden demnach der am 2. Mai 2014 stattfindenden Hauptversammlung vorschlagen, für das Geschäftsjahr 2013 die Ausschüttung einer Dividende von 2,70 ? (Vorjahr: 2,60 ?) je Aktie zu beschließen. Vorbehaltlich der Zustimmung der Hauptversammlung wird die Dividende am 5. Mai 2014 ausgezahlt werden.

der /SÜber BASF

br />BASF ist das weltweit führende Chemieunternehmen: The Chemical Company. Das Portfolio reicht von Chemikalien, Kunststoffen, Veredlungsprodukten und Pflanzenschutzmitteln bis hin zu Öl und Gas. Wir verbinden wirtschaftlichen Erfolg mit dem Schutz der Umwelt und gesellschaftlicher Verantwortung. Mit Forschung und Innovation helfen wir unseren Kunden in nahezu allen Branchen, heute und in Zukunft die Bedürfnisse der Gesellschaft zu erfüllen. Unsere Produkte und Lösungen tragen dazu bei, Ressourcen zu schonen, Ernährung zu sichern und die Lebensqualität zu verbessern. Den Beitrag der BASF haben wir in unserem Unternehmenszweck zusammengefasst: We create chemistry for a sustainable future. Die BASF erzielte 2012 einen Umsatz von 72,1 Milliarden ? und beschäftigte am Jahresende mehr als 110.000 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter. BASF ist börsennotiert in Frankfurt (BAS), London (BFA) und Zürich (AN). Weitere Informationen zur BASF im Internet unter www.basf.com .

/>67056 Ludwigshafen

/>Deutschland

->Telefon: +49 621 60-0

->Telefax: +49 621 60-42525

->Mail: global.info@basf.com

->Deutschland

->Telefon: +49 621 60-0

->Telefon: +49 621 //www.basf.de <pr/>//www.pressrelations.de/new/pmcounter.cfm?n_pinr_=557752" width="1" height="1">

Pressekontakt

BASF AG

67056 Ludwigshafen

basf.de global.info@basf.com

Firmenkontakt

BASF AG

67056 Ludwigshafen

basf.de global.info@basf.com

>In ihren fünf Geschäftssegmenten erzielte die BASF 2004 einen Umsatz von 37,5 Milliarden?. Strategisches Ziel ist es, weiter profitabel zu wachsen. Auf fünf Kontinenten schaffen rund 82.000 Mitarbeiter den Erfolg der BASF. In Ludwigshafen befinden sich das Stammwerk der BASF und die Zentrale der BASF-Gruppe. 16 weitere Produktionsstätten und fast 30 der BASF Gruppe sind in Deutschland präsent